
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33513  109Quinta-feira, 07 DE DEZEMBRO DE 2017

OUTRAS MATÉRIAS
GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ

SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO
NÚCLEO DE LICITAÇÃO

ABERTURA DE PROPOSTA 
TOMADA DE PREÇOS Nº 021/2017-CEL/NLIC/SEDUC
Processo nº 1.133.765/2017 –SIIG
A Secretaria de Estado de Educação / SEDUC, através do Núcleo 
de Licitação - NLIC comunica aos interessados na TOMADA 
DE PREÇOS Nº 021/2017-CEL/NLIC/SEDUC, cujo objeto 
é contratação de empresa de engenharia para construção de 
cobertura de quadra grande na EEEF LUIZ PAULINO MARTIRES, 
no município de BRAGANÇA-PA., que abertura da Proposta 
ocorrerá no dia 15/12/2017, às   10:00 horas. (horário 
local de Belém/PA).
Belém, 06 de dezembro de 2017
Lívia Donza Barroso
Presidente da Comissão Especial de licitação - CEL 

Protocolo: 258579

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO

NÚCLEO DE LICITAÇÃO
COMUNICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 022/2017-CEL/NLIC/SEDUC
Processo nº 1.077.920/2017 –SIIG 
A Secretaria de Estado de Educação / SEDUC, através da 
Comissão Especial de Licitação, comunica a decisão aos 
interessados na TOMADA DE PREÇOS Nº 022/2017- /NLIC/
SEDUC, cujo objeto é contratação de empresa de engenharia 
para reforma geral do prédio onde funciona a banda sinfônica da 
EEEM Lauro Sodré, no Município de Belém, no Estado do Pará.

HABILITADAS:
ENGENHARIA LTDA – EPP;
CONSTRUTORA MIRANDA SOBRINHO LTDA – EPP:

IGF CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI – EPP;
TIBE COM. E SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO CIVIL LDTA – ME;
PAVIMENTAR PAVIMENTAÇÕES E SERVIÇOS EIRELI;
COINTER CONSTRUTURA, INCORPORADORA E TERRAPLANAGEM 
LDTA – EPP. 

INABILITADA:

PILASTRA PROJETOS E CONSTRUÇÕES LDTA – EPP.
Em tempo fi ca desde já concedido o prazo de 05 (cinco) dias úteis 
para, apresentação das razões do recurso desta, sobre a decisão 
de inabilitação, após abre-se igual prazo para contrarrazões.
Belém, 06 de dezembro 2017.
Lívia Donza Barroso
Presidente da Comissão Especial de Licitação
 

Protocolo: 258545 

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO

SECRETARIA ADJUNTA DE GESTÃO DE PESSOAS 
PORTARIA Nº 049/2017 – SAGEP/SEDUC 
A SECRETÁRIA ADJUNTA DE GESTÃO DE PESSOAS, no uso das suas atribuições que lhe foram conferidas por Lei nº 8.096 de 01/01/2015 e,
Considerando o que dispõe o Decreto Estadual nº 249/2011 e nº 1338/2015, em observância aos Art. 32 a 34 da Lei 5810/94-RJU/Pa., e no Art. 41 §4º da Constituição Federal; 
Considerando ainda o Parecer Conclusivo da Comissão Especial de Avaliação de Desempenho – CESAD, instituída pela SEDUC;
RESOLVE: 
HOMOLOGAR o resultado da Avaliação Especial de Desempenho, que considerou aprovados no estágio probatório os servidores abaixo relacionados, reconhecendo-os aptos para o exercício do cargo de 
provimento efetivo para o qual foram nomeados ̣: 

 
SERVIDOR

 
DATA DE 

EXERCÍCIO

 
MATRÍCULA

 
UNIDADE 

ADMINISTRATIVA

 
CARGO

 
CONCEITO

FRANCILENE SOARES MOURÃO 19/11/08 57208567-1 SEDE ESPECIALISTA EM EDUCAÇÃO CLASSE II BOM

FRANCISNEI DE FREITAS MELO 10/03/10 5821487-2 USE 01 PROFESSOR CLASSE II EXCELENTE

LUIZ CLAÚDIO TAVARES 05/02/10 57224189-1 USE 01 ASSISTENTE ADMINISTRATIVO EXCELENTE

RAIMUNDO DANIEL DE SOUZA PANTOJA 29/05/09 57217175-1 USE 03 PROFESSOR CLASSE I EXCELENTE

FERNANDA JAIME ANDRADE 19/08/09 57220581-1 USE 05 PROFESSOR CLASSE I EXCELENTE

ELISANGELA MORAES DE HADAD 24/11/08 57209387-1 USE 08 ESPECIALISTA EM EDUCAÇÃO CLASSE II EXCELENTE

ELIZA INEZ DE BRITO MORAES 11/02/04 54183410-1 USE 09 PROFESSOR CLASSE II BOM

ELTON LENNO SOARES COSTA 02/09/08 57203080-1 USE 09 PROFESSOR CLASSE I BOM

CARLOS HENRIQUE DE CARVALHO MONTEIRO 18/02/09 57213628-1 USE 09 ASSISTENTE ADMINISTRATIVO BOM

ALAIN MATOS DA COSTA 06/05/11 5889474-1 USE 09 PROFESSOR CLASSE I BOM

LEONICIA DE MATTOS DE LIMA 04/03/09 57214158-1 USE 11 SERVENTE EXCELENTE

ROSINEIDE BATISTA DA SILVA 09/01/08 54187031-2 USE 12 PROFESSOR CLASSE II EXCELENTE

ROSEANE GOMES DOS SANTOS 10/02/09 57214523-1 1ª URE SERVENTE BOM

RUI ALBERTO DA COSTA BRONZE 07/05/08 54192636-2 1ª URE PROFESSOR CLASSE I EXCELENTE

WANNA CELLI DA SILVA SOUSA 04/02/09 57214341-1 1ª URE ASSISTENTE ADMINISTRATIVO BOM

THAYSE MARIA ALVÃO CORRÊA 11/11/08 57210111-1 1ª URE ESPECIALISTA EM EDUCAÇÃO CLASSE II EXCELENTE

ARILDO ILDEFONSO CUNHA DE ALMEIDA 25/11/08 57208821-1 7ª URE ESPECIALISTA EM EDUCAÇÃO CLASSE I EXCELENTE

ARIANA SILVA DE FARIAS 25/11/08 57209064-1 7ª URE ESPECIALISTA EM EDUCAÇÃO CLASSE I EXCELENTE

RAIMUNDO JORGE DE AZEVEDO ALMEIDA 17/06/09 57218213-1 8ª URE VIGIA EXCELENTE

ANGELA MARIA MARTINS MELO 11/02/09 57212751-1 8ª URE MERENDEIRA EXCELENTE

JOHN VALLEM BARROSO DA SILVA 26/02/09 57213466-1 8ª URE ASSISTENTE ADMINISTRATIVO EXCELENTE

JOANA CARLA DE ARAÚJO COUTINHO 06/02/09 5878101-3 8ª URE PROFESSOR CLASSE I EXCELENTE

IRACI SARMENTO DA PAIXÃO 10/02/09 57212785-1 8ª URE SERVENTE EXCELENTE 

 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE 
SECRETARIA ADJUNTA DE GESTÃO DE PESSOAS, 06 DE DEZEMBRO DE 2017. 

VERA LÚCIA RAMOS COUTO 
Secretária Adjunta de Gestão de Pessoas,em exercício

Protocolo: 258828


